
  

UCHWAŁA NR 7492/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 LIPCA 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach 

na zakup endoskopowego toru wizyjnego wraz z osprzętem dla potrzeb Bloku 

Operacyjnego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 

115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U.2023.991 ze zm.) uchwala się co następuje:  

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach w wysokości 

833 000,00 zł na zakup endoskopowego toru wizyjnego wraz z osprzętem dla potrzeb Bloku 

Operacyjnego. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 

Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia – Nr zadania 00014. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Świętokrzyskim Centrum 

Onkologii w Kielcach.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7492/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 LIPCA 2023 roku 

 

  

    Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach zwróciło się  z prośbą o udzielenie dotacji   

na zakup endoskopowego toru wizyjnego wraz z osprzętem dla potrzeb Bloku Operacyjnego. 

Zakres rzeczowy zadania obejmuje zakup m.in.: 

• toru wizyjnego, 

• wideokolonoskopu z wyposażeniem, 

• stanowiska do systemu dokumentacyjnego. 

Powyższy sprzęt medyczny o wysokiej rozdzielczości HD umożliwi z dużą precyzją usuwać  

w zaawansowanym stadium guzy (m.in. gruczolaki) umiejscowione w przewodzie 

pokarmowym podczas wykonywania procedur zabiegowych. Bardzo ważnym elementem 

endoskopii jest możliwość pobrania wycinków do badań histopatologicznych bez dużej 

ingerencji w tkanki, co przyspiesza postawienie diagnozy. Ponadto jest mniej obciążające  

dla pacjenta i obarczone niskim ryzykiem powikłań. Szacunkowy koszt inwestycji  

na podstawie ofert cenowych wynosi 850 000,00 zł. 

     Dział  Diagnozy i  Terapii  Gastroenterologicznej  Świętokrzyskiego  Centrum  Onkologii  

w Kielcach jest ośrodkiem referencyjnym, wykonującym wszystkie zabiegi endoskopowe 

górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego na Bloku Operacyjnym przez 

wykfalifikowany zespół medyczny. Aktualnie Jednostka jest wyposażona w przestarzały  

(rok produkcji 2000) i wyeksploatowany tor wizyjny, którego naprawa  jest nie rentowna. 

Zakup sprzętu najnowszej generacji zapewni Jednostce wykonywanie procedur 

terapeutycznych w naszym regionie zgodnie z obowiązującymi kryteriami  

oraz na najwyższym poziomie. 

 

 


	Uchwała Nr 7492_23
	Uzasadnienie do Uchwały Nr 7492_23

